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3.5) Consumo de Energía Eléctrica por Habitante



Compilación Estadística 1991 - 2011

56



57

Compilación Estadística 1991 - 2011

3.6) Cobertura Eléctrica Nacional
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IV) 
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4.1) Tarifas Medias de Energía Eléctrica
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4.2) Índice Nominal de Precios y Tarifas (Base 1991 = 100)

Fuente: Banco Central del Paraguay
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V) 
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5.1) Distribución de los Funcionarios Permanentes por Sector

1991 511              20,2             1.445           57,3             568              22,5             2.524           100,0           

1992 561              22,1             1.401           55,3             571              22,5             2.533           100,0           

1993 553              21,5             1.430           55,5             595              23,1             2.578           100,0           

1994 545              20,9             1.458           56,0             600              23,1             2.603           100,0           

1995 550              21,1             1.459           55,9             601              23,0             2.610           100,0           

1996 566              21,1             1.492           55,6             624              23,3             2.682           100,0           

1997 587              21,3             1.478           53,7             689              25,0             2.754           100,0           

1998 847              28,3             1.531           51,2             610              20,4             2.988           100,0           

1999 791              26,4             1.112           37,1             1.091           36,4             2.994           100,0           

2000 782              26,1             1.138           38,0             1.072           35,8             2.992           100,0           

2001 770              25,5             1.173           38,9             1.075           35,6             3.018           100,0           

2002 791              25,6             1.197           38,7             1.102           35,7             3.090           100,0           

2003 743              24,8             1.274           42,6             973              32,5             2.990           100,0           

2004 729              23,4             1.541           49,5             846              27,2             3.116           100,0           

2005 750              23,0             1.629           50,0             880              27,0             3.259           100,0           

2006 757              23,0             1.646           50,0             889              27,0             3.292           100,0           

2007 765              23,0             1.662           50,0             898              27,0             3.325           100,0           

2008 776              23,0             1.688           50,0             911              27,0             3.375           100,0           

2009 788              23,0             1.714           50,0             927              27,0             3.429           100,0           

2010 812              23,0             1.765           50,0             953              27,0             3.530           100,0           

2011 864              23,0             1.878           50,0             1.013           27,0             3.755           100,0           

1                2,7                1,3                2,9                2,0 

1                2,9                1,5                3,3                2,3 

1                1,2                4,8                2,2 

1                2,7                2,7                2,6                2,7 

Año
Generación y Transmisión Distribución y

Comericalización

Tasa Media Anual de Crecimiento (%)

Fuente: ANDE. Memoria Anual, 1991-2011

Administración y
Servicios Total Funcionarios

cantidad cantidad cantidad cantidad% % % %



Compilación Estadística 1991 - 2011

74



75

Compilación Estadística 1991 - 2011



Compilación Estadística 1991 - 2011

76

5.2) Clientes Facturados por Funcionario Permanente
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5.3) Consumo de Energía Eléctrica por Funcionario Permanente

 

1991 2.089.945               2.524                      828                                 

1992 2.339.600               2.533                      924                                 

1993 2.707.548               2.578                      1.050                              

1994 3.028.974               2.603                      1.164                              

1995 3.439.887               2.610                      1.318                              

1996 3.630.065               2.682                      1.353                              

1997 3.861.080               2.754                      1.402                              

1998 3.974.118               2.988                      1.330                              

1999 4.327.482               2.994                      1.445                              

2000 4.459.508               2.992                      1.490                              

2001 4.502.398               3.018                      1.492                              

2002 4.407.141               3.090                      1.426                              

2003 4.314.678               2.990                      1.443                              

2004 4.434.303               3.116                      1.423                              

2005 4.739.885               3.259                      1.454                              

2006 5.123.685               3.292                      1.556                              

2007 5.580.443               3.325                      1.678                              

2008 5.974.989               3.375                      1.770                              

2009 6.451.131               3.429                      1.881                              

2010 6.864.594               3.530                      1.945                              

2011 7.570.520               3.755                      2.016                              

1991-2011                          6,6                           2,0                                   4,5 

1996-2011                          5,0                           2,3                                   2,7 

2001-2011                          5,3                           2,2                                   3,1 

2006-2011                          8,1                           2,7                                   5,3 

Fuente: ANDE. Memoria Anual, 1991-2011

Año
Consumo Nacional Funcionarios

Permanentes

cantidad MWh/funcionario-año

Consumo/Funcionario

MWh

Tasa Media Anual de Crecimiento (%)
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VI) 
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6.1) Balance General
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6.2) Estado de Resultados
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6.3) Rentabilidad según Ley 966

(a) (b) (a/b)x100

Millones  G Millones  G %

1991                    11.582                  894.083                        1,30 

1992                      7.005                  952.004                        0,74 

1993                     (2.179)              1.210.052                       (0,18)

1994                    16.024               1.410.124                        1,14 

1995                      9.816               1.567.311                        0,63 

1996                    11.720               1.755.469                        0,67 

1997                   (34.360)              1.869.233                       (1,84)

1998                   (25.247)              1.921.579                       (1,31)

1999                   (88.726)              2.456.367                       (3,61)

2000                   (43.475)              2.656.919                       (1,64)

2001                   (45.501)              3.028.943                       (1,50)

2002                 (120.959)              3.321.089                       (3,64)

2003                  383.898               4.866.468                        7,89 

2004                  345.437               4.835.984                        7,14 

2005                  210.489               5.113.518                        4,12 

2006                  310.424               5.217.448                        5,95 

2007                  318.370               5.046.735                        6,31 

2008                  332.229               5.232.344                        6,35 

2009                  314.922               4.713.197                        6,68 

2010                  282.895               4.926.935                        5,74 

2011                  387.497               5.476.579                        7,08 
Fuente: ANDE. Estados Contables, 1991-2011 (Gerencia Financiera )

Año

Inversión 
InmovilizadaIngreso Neto Rentabilidad
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